
Verksamhetsställe Häktad

Frivården Västerås  Ja X Nej

X

Personutredning Yttrande enligt 5 kap. 9 § förordningen (1998:642) om 
verkställighet av frivårdspåföljder

  

Kompletterande personutredning/yttrande 

Domstol som mottagit tidigare 
personutredningsyttrande:

 

Snabbförfarande vid brottmål 

Personuppgifter m.m.
Efternamn och förnamn Personnummer

Eriksson, Annica Linnea Robine Jouline 970216-1564
Gatuadress, postnr och ort Telefon

AHLLÖFSGATAN 10 LGH 1101 732 30  ARBOGA 070-405 87 00

Fastställande av identitet Tolkbehov, språk

X Ja  Nej Nej

Kommentar Muntligen över telefon Aktuellt språk/teckenspråk

Underlag och bedömning i påföljdsfrågan

Eriksson förekommer sedan tidigare under två (2) avsnitt i Rikspolisstyrelsens 
belastningsregister. Avsnitten avser strafföreläggande gällande ringa 
narkotikabrott samt en trafikförseelse. Eriksson är nu åtalad för medhjälp 
till grov stöld.

Vid en personutredning utreder och granskar Frivården specifika riskdrivande 
faktorer som ökar sannolikheten för återfall i kriminalitet. De faktorer som 
bedöms vara riskdrivande och som Frivården granskar är antisocial historia, 
prokriminellt umgänge, attityder och värderingar som stödjer brottsligt 
beteende, eventuell missbruksproblematik samt antisocialt 
personlighetsmönster, beteenden som ökar risken för att man ska begå 
kriminella handlingar.

I samband med utredningen framkommer det att Eriksson har en fungerande 
boendesituation och att hon bor själv i en hyreslägenhet. Eriksson har jobbat 

Detta är Kriminalvårdens yttrande till domstolen, och utgör inte det fullständiga underlaget. 
Domstolen kan vid behov inhämta den utredning som yttrandet vilar på. 

Mottagare

Mål nr AM nr Domstol/Åklagarkammare

B 1736/20 AM-33660-20 Uppsala tr

Aktuellt åtal/brottsmisstanke vid tidpunkt för begäran om yttrande

KV0630 ver 1, 2020-12

077-22 80 800
Region/Verksamhetsställe

Box 1143
Box-/Besöks-/Postadress Telefon/Fax

Region Mitt

Västra Ringvägen 14 021-495 36 20

721 28 VÄSTERÅSFrivården Västerås

E-postadress
f.vasteras@kriminalvarden.se
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inom olika branscher men är sedan december 2020 arbetssökande. Sin ekonomi 
sköter hon med hjälp av sparade pengar samt uppger att hon får stöd från 
föräldrarna. Avseende umgänge framkommer det att Eriksson har under en period 
haft prokriminellt umgänge (inkluderat målskamraterna i aktuellt åtal) där 
narkotika och kriminalitet var förekommande. Via umgänget har Eriksson kommit 
i kontakt med narkotika men uppger att hon har provat cannabis bara en gång, 
vilket var under gymnasietiden. Eriksson uppger att hon visste att dessa 
personer var prokriminella men hon ville inte låta det påverka hennes syn på 
dem. Eriksson beskriver sig som snäll och uppger att hon ibland kan ha svårt 
att säga nej när hennes vänner/anhöriga ber om någonting, vilket även skedde 
vid händelsen till aktuellt åtal. Enligt egen utsago har Eriksson efter 
aktuell händelse avbrutit kontakten med dessa personer och försökt leva ett 
mer "normalt liv". Vad det gäller sin alkoholkonsumtion berättar Eriksson att 
hon endast dricker vid speciella tillfällen och att hon inte upplever sig ha 
ett problematiskt drickande. Det framkommer ingen information som tyder på 
bristande fysisk eller psykisk hälsa.

Under utredningen framkommer det kriminogena riskfaktorer, Eriksson är 
relativt ung och har återfallit i brott vilket tyder på en historik av 
antisocialt beteende. Hon har tidigare dragits till prokriminellt umgänge och 
har inte upplevt deras kriminella attityder och värderingar som problematiska. 
En ytterligare riskfaktor är att Eriksson beskriver sig som en naiv person som 
har svårt att säga nej vilket bland annat ledde till aktuellt åtal. Utifrån 
detta gör frivården bedömningen att det föreligger ett behov av övervakning 
gällande Eriksson för att minska recidivrisken samt för stöd och kontroll. 
Därmed anser vi att den lämpligaste påföljden är skyddstillsyn för att 
Eriksson ska under eventuell övervakning få stöd och kontroll kring sina 
attityder, värderingar och beteenden som gör att hon hamnar i dessa 
situationer. Vid en skyddstillsynspåföljd kommer initialt även en basutredning 
genomföras som kommer påvisa Erikssons insatsbehov samt kriminogena behov 
utifrån risk, behov och mottaglighet. Risknivån avgör i sin tur 
kontaktfrekvensen med Frivården, ju högre risk för återfall i brott desto 
tätare kontaktfrekvens. Innehållet i övervakningen i sin helhet kommer att 
utgå från arbetsmetoden Krimstics, en KBT baserad metod i avsikt att hitta 
pro-sociala mål som verkar för en förändring för att minska risken för 
återfall i brott. 

Eriksson anses vara lämplig att utföra påföljden samhällstjänst. 

Eventuella omständigheter av vikt för bedömning i påföljdsfrågan

Den misstänkte har inte kommit på kallelser

Den misstänkte har inte velat medverka i utredningen

Kommentarer kring den misstänktes medverkan
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För unga under 21 år
Ja Ja Nej Ej aktuellt

Yttrande från socialtjänst bör inhämtas  Samtyckt till att medlingssamordnare får ta kontakt    

Sammanfattning
Ja Förslag till övervakare (namn)

Övervakningsbehov finns X

Ja Ja

Förutsättning för skyddstillsyn finns  Lämplig för samhällstjänst X

Förutsättning för skyddstillsyn saknas  Samtyckt till samhällstjänst X

Förslag om föreskrift  Läkarintyg enligt 7 § lagen om särskild 
personutredning i brottmål, m. m bör inhämtas

 

Särskild behandlingsplan bilägges  

Utredningen har kommunicerats X

Kommentarer

Eriksson fick ta del av en kopia av utredningen och återkoppling skedde 2021-02-18. Hon hade inga 
synpunkter. 

Ansvarig utredare (underskrift) Titel

Frivårdsinspektör

Bahar Dogan
Namnförtydligande

För Kriminalvården Titel

Frivårdsinspektör

KARIN AMBELIN

Namnförtydligande

Uppgifter om tidigare/pågående verkställigheter

Uppgifter om billighetshänsyn

Uppgifter om ekonomi
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